REQUERIMENTO N.º 37, DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de GUARUJÁ, pelo aniversário do Município, comemorado no último dia 15 de janeiro.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

O nome provém do tupi-guarani, que significa "ilha comprida em forma de pilão".

                                       A população de Guarujá está de parabéns pela passagem de mais um aniversário.

                                      Queremos, por meio desta modesta homenagem, solidarizar-nos a todos os seus habitantes pela comemoração dessa data festiva.

                                                Sala das Sessões, em

   EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:050202121100827